Data Gerunde, prima die madii, anno a Nativitate Domini
MCCCLVIIIº. Visa Rodericus.

Idem [= Bertrandus Ça Muntada].
Probata.

1. Títol escrit per una altra mà, més recent. 2. nostris ratllat. 3. nec indultis
ratllat. 4. nichilominus ratllat.
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1358 maig 1. Girona

El rei Pere III concedeix a la vila de Figueres que, durant els dos anys
següents a la data de la concessió, la host de Figueres no serà
convocada fora de la vegueria de Girona.
A. Còpia registral, ACA, Cancelleria, reg. 900, fol. 97r.

No esmentat al regest del segle XX del Llibre de Privilegis de Figueres.

Nos Petrus, et cetera, in favorem doni noviter nobis facti per
sindicos universitatis loci de Ffigueriis, concedimus huius serie,
tanquam pater et aministrator incliti et magnifici infantis Iohannis et
cetera, consulibus et probis hominibus dicti loci quod hostem loci
predicti non convocabimus neque vocari per quempiam faciemus aliqua
racione inter duos annos a data presentis in antea numerandos,
ducendam ad aliquas partes nostri dominii, nisi tantum intus vicariam
civitatis Gerunde, ita et secundum quod est eam duci usitatum per
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vicariam premissam. Mandantes prefato nomine cum eadem universis
et singulis officialibus nostris quod hanc nostram concessionem et
graciam servent penitus illibatam, ac contra eam non veniant quavis
causa, si nostram cupiunt graciam conservare. In cuius rei testimonium
presentem fieri et nostro sigillo iussimus comuniri.

Data Gerunde, prima die madii, anno a Nativitate Domini
MCCCLVIIIº. Visa Rodericus.

Idem [= Bertrandus Ça Muntada].
Probata.
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1358 maig 5. Girona

El rei Pere III concedeix als cònsols de la vila de Figueres que puguin
posar impostos, en la forma acostumada, per poder reunir la
quantitat de diners que havien acordat donar al rei.
A. Còpia registral, ACA, Cancelleria, reg. 900, fol. 96v.

No esmentat al regest del segle XX del Llibre de Privilegis de Figueres.

Nos Petrus, et cetera, presentis serie, tanquam pater, et cetera ut
supra, concedimus vobis fidelibus nostris consulibus et probis hominibus
loci de Figueriis, quod illam peccunie quantitatem qui estis nobis
soluturi pretextu doni noviter facto hic in civitate Gerunde per vestros
sindicos ad nostram presenciam propterea destinatos, possitis levare,
colligere et habere per viam imposicionum, si vobis magis expediens
videatur, et sedundum quod collegistis et adhuc eciam colligitis alias
quantitates nobis per vos prestitas racione profertarum nobis facta-
rum per generale Cathalonie temporibus retroactis. Quas imposiciones
valeatis libere et impune crescere et aliis immissis iungere tociens
quociens vobis visum fuerit expedire, colligendo eas tamdiu et tanto
tempore donec quantitatem dicti doni completam habueritis, iuxta et
secundum formam capitulorum per nos concessorum in parlamento
quod fuit Ilerde, anno preterito, celebratum. Mandantes, premisso
nomine, cum eadem baiulo et aliis officialibus et subditis nostris loci
predicti, quod hanc nostram concessionem et licenciam servantes,
penitus illibatam contra eam non veniant neque venire quemque sinant
vel faciant, qualicunque racione seu causa. In cuius rei testimonium
presentem fieri et nostro sigillo iussimus comuniri.

Data Gerunde, quinta die madii, anno a Nativitate Domini MCCC
quinquagesimo octavo. Visa Rodericus.

Bertrandus Ça Muntada, ex capitulis premissis per deputatos ad
hec per dominum regem.

Probata.
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1358 maig 16. Girona

El rei Pere III concedeix a la vila de Figueres que pugui triar vint homes,
escollits de les tres mans: major, mitjana i menor, perquè decideixin
sobre afers de la universitat, i que el que aquests homes acordin
sigui vàlid en nom de la universitat.
A. Còpia registral, ACA, Cancelleria, reg. 900, fol. 129v.

No esmentat al regest del segle XX del Llibre de Privilegis de Figueres.

Ville de Figueriis1

Nos Petrus, et cetera. Circa utilitatem et comodum totius rei
publice ville de Ffigueriis sedule intendentes, et ut negotia universitatis
ville ipsius valeant melius et utilius pertractentur, concedimus, presentis
serie, universitati dicte ville, tanquam pater, et cetera, et etiam
ordinamus quod, anno quolibet, possit dicta universitas et ei liceat
eligere viginti proceres dicte ville, in quibus sint tam de manu maiori
quam de minori, et quod etiam de mediocri; quiquidem proceres, una
cum consulibus ville ipsius, queant et possint facere omnia negocia uni-
versitatis eiusdem, ita et secundum quod posset facere tota universitas
memorata, quoniam nos quicquid per dictos proceres et consules factum
fuerit valere volumus et tantam firmitatem habere decernimus, nomine
prelibato, in iudicio et extra iudicium, quantam si tota universitas id
fecisset. Mandantes nichilominus, premisso nomine, cum eadem baiulo
ac universis et singulis habitatoribus ville predicte, quod hanc
concessionem et gratiam, qua durare volumus dum nobis placuerit et
non ultra, firmam, ratam et gratam habentes, eam non veniant neque
venire sinant, faciant vel permitant quempiam contra eam. In cuius rei
testimonium presentem fieri et nostro sigillo iussimus comuniri.

Data Gerunde, XVI die madii, anno a Nativitate Domini MCCCLVIII.
Visa Rodericus.

Bertrandus Ça Muntada, ex capitulis premissis per deputatos ad
hec per dominum regem.

Probata.

1. Títol escrit per una altra mà, més recent.

32

1358 juliol 23. Barcelona

Àpoca de la Tresoreria General de la Corona d’Aragó en favor de la vila
de Figueres de mil tres-cents quaranta-un sous.

A. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.
Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 37, núm. 57.
Cf. ACA, Arxiu del Reial Patrimoni, Mestre racional, vol. 340, fol. 9r.
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En lo Llibre de privilegis y en los fulls 101 retro, hi·a trans<crita>
una fe que fa lo señor Gaspar de Vilanova y Pervers [Perbes], baró de
Pervers, lloch tinent en lo ofici de mestre nacional, certificant que en
dit ofici de mestre nacional, en la instància del consistori y en lo armari
del nombre 56 estant recondits y archivats 43 comptes de la primera
y segona administració dels magnífics Bernat de Alsinellas, thesorer
general de la Corona d’Aragó. E en lo compte 19 de dita segona
administració, que és de sis mesos últims dels anys 1358, que comensa
lo primer de juliol de dit any y acaba lo darrer de desembre aprés
següent, en cartas 9 de dit compte hi ha una partida del thenor següent:
“Ítem rebí de dits síndichs de la universitat de la vila de Figueras per
la <...> paga de aquells vuyt mil quaranta nou sous y set diners
barcelonesos a ells pertanyents pagar en la proferta dita, mil tres-cents
quaranta-un sou”. Diu apar ab àpocha als 23 juliol 1358. La qual féu
14 del mes de octubre 1594.